PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 311/2024 – CM
    Garça, 05 de junho de 2024.

Requerimento nº 382/2024
Vereador:    Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto:  Solicita informações sobre

investimentos em reformas de praças
esportivas.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário

Municipal de Juventude, Esportes e Lazer informou que:
1) As origens dos recursos são do próprio e convênios

estaduais e federais;
2) As obras a serem realizadas são reforma do Ginásio

Wilson Martini, construção de novos muros do Estádio Frederico Platzack e
reforma do Estádio Takeo Toyota e piscina municipal;

3) Segue, em anexo, cópias dos projetos;
4) O início das obras aguarda a abertura de licitação nas

próximas semanas; o muro do Platzack a licitação ocorreu dia 28/05 e se
encontra em análise de documentos da empresa vencedora; o Estádio Takeo
Toyota está aguardando a Caixa Econômica Federal liberar o recurso que se
encontra na conta e assim emitir a Ordem de Serviço para a empresa iniciar as
obras.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RODRIGO GUTIERRES
Câmara Municipal de Garça
NESTA

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

MURO B MURO C

MURO A

PLANTA BAIXA GERAL DE SITUAÇÃO - CONSTRUÇÃO DOS MUROS02

RODRIGO GROSSI NERILO
ENGº CIVIL - CREA 5063108177

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

PROJETO BÁSICO 1/4

NOME

CARGO

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE GARÇA

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

PLANTA BAIXA GERAL DE SITUAÇÃO - DEMOLIÇÃO DOS MUROS01

MURO B MURO C

MURO A

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
À demolir -

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS - MURO A

Remoção de placas e pilares de concreto, manual, sem reaproveit. SINAPI 97639502,26m²

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
À demolir -

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS

Remoção de placas e pilares de concreto, manual, sem reaproveit. SINAPI 97639265,52m²

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
À demolir -

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS

Remoção de placas e pilares de concreto, manual, sem reaproveit. SINAPI 97639244,60m²

VISTA DO MURO PADRÃO À CONSTRUIR03

CAMPO FREDERICO PLATZECK

CAMPO FREDERICO PLATZECK

ROBERTA SIMÕES MASUOKA
ARQ. E URB. - CAU A50608-7

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 G
R

O
S

S
I N

E
R

IL
O

, D
A

N
IE

L
P

IO
LA

 N
E

T
O

 e
 J

Ú
LI

O
 C

É
S

A
R

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ar

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
B

5-
1E

A
C

-A
4A

4-
6C

70
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

B
5-

1E
A

C
-A

4A
4-

6C
70

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
Muro à construir -

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS - MURO A

Estaca escavada mecanicamente, diâmetro 30cm até 30 T 324,00m CDHU 12.05.030

Composição execução de estruturas concreto armado (baldrame 25x30) SINAPI 10448814,22m³

Alvenaria de blocos de concreto estutural 14x19x39cm, utiliz. palheta SINAPI 89453494,99m²

Execução de passeio (calçada) de concreto moldado in loco armado 6cm SINAPI 9499275,39m²

Composição execução de estruturas concreto armado (canaletas) SINAPI 10448814,18m³
Composição execução de estruturas concreto armado (pilares) SINAPI 1044883,87m³ RODRIGO GROSSI NERILO

ENGº CIVIL - CREA 5063108177

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

PROJETO BÁSICO 2/4

NOME

CARGO

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE GARÇA

ROBERTA SIMÕES MASUOKA
ARQ. E URB. - CAU A50608-7

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

Concreto à construir -

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R JOAQUIM RAMOS MENDES

MURO A

PLANTA BAIXA CONSTRUÇÃO - MURO A04

DETALHE 01 - VISTA DO MURO05 DETALHE 02 - VISTA DO MURO06 DETALHE 03 - VISTA DO MURO07

CORTE AA - PILAR E ESTACA08

CORTE BB - MURO E BALDRAME09

PASSEIO PÚBLICO PASSEIO PÚBLICO

PASSEIO PÚBLICO

PA
SS

EI
O

 P
Ú

BL
IC

O

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 G
R

O
S

S
I N

E
R

IL
O

, D
A

N
IE

L
P

IO
LA

 N
E

T
O

 e
 J

Ú
LI

O
 C

É
S

A
R

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ar

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
B

5-
1E

A
C

-A
4A

4-
6C

70
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

B
5-

1E
A

C
-A

4A
4-

6C
70

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
-

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS - MURO B

168,00m

Composição execução de estruturas concreto armado (baldrame 25x30) SINAPI 1044887,26m³

Alvenaria de blocos de concreto estutural 14x19x39cm, utiliz. palheta SINAPI 89453244,91m²

Execução de passeio (calçada) de concreto moldado in loco armado 6cm SINAPI 9499238,46m²

Composição execução de estruturas concreto armado (canaletas) SINAPI 1044886,84m³
Composição execução de estruturas concreto armado (pilares) SINAPI 1044882,01m³

-

Muro à construir
Concreto à construir

R JOAO BENTO

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

RODRIGO GROSSI NERILO
ENGº CIVIL - CREA 5063108177

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

PROJETO BÁSICO 3/4

NOME

CARGO

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE GARÇA

ROBERTA SIMÕES MASUOKA
ARQ. E URB. - CAU A50608-7

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

PLANTA BAIXA CONSTRUÇÃO - MURO B10

DETALHE 04 - VISTA DO MURO11 DETALHE 05 - VISTA DO MURO12

CORTE CC - PILAR E ESTACA13

CORTE DD - MURO E BALDRAME14

MURO B

PA
SS

EI
O

 P
Ú

BL
IC

O

PASSEIO PÚBLICO

Estaca escavada mecanicamente, diâmetro 30cm até 30 T CDHU 12.05.030

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 G
R

O
S

S
I N

E
R

IL
O

, D
A

N
IE

L
P

IO
LA

 N
E

T
O

 e
 J

Ú
LI

O
 C

É
S

A
R

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ar

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
B

5-
1E

A
C

-A
4A

4-
6C

70
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

B
5-

1E
A

C
-A

4A
4-

6C
70

DESCRIÇÃO QUANT. COR/CÓDIGO
-

QUADRO DE ÁREAS E CÓDIGOS - MURO C

162,00m

Composição execução de estruturas concreto armado (baldrame 25x30) SINAPI 1044887,23m³

Alvenaria de blocos de concreto estutural 14x19x39cm, utiliz. palheta SINAPI 89453241,03m²

Execução de passeio (calçada) de concreto moldado in loco armado 6cm SINAPI 9499238,56m²

Composição execução de estruturas concreto armado (canaletas) SINAPI 1044886,52m³
Composição execução de estruturas concreto armado (pilares) SINAPI 1044881,94m³

-

Muro à construir
Concreto à construir

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAO BENTO

RODRIGO GROSSI NERILO
ENGº CIVIL - CREA 5063108177

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

PROJETO BÁSICO 4/4

NOME

CARGO

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE GARÇA

ROBERTA SIMÕES MASUOKA
ARQ. E URB. - CAU A50608-7

R ALFREDO SOUZA CASTRO

R JOAO BENTO

R
 B

AD
EN

 P
O

W
EL

L

R BADEN POWELL

R
 M

AR
IO

 M
AR

AN
G

AO

R
 G

U
AN

AB
AR

A

R JOAQUIM RAMOS MENDES

PLANTA BAIXA CONSTRUÇÃO - MURO B15

DETALHE 06 - VISTA DO MURO16

DETALHE 08 - VISTA DO MURO18
CORTE EE - PILAR E ESTACA19

CORTE FF - MURO E BALDRAME20

MURO C

DETALHE 07 - VISTA DO MURO17

PASSEIO PÚBLICO

PASSEIO
 PÚBLIC

O

PA
SS

EI
O

 P
Ú

BL
IC

O

Estaca escavada mecanicamente, diâmetro 30cm até 30 T CDHU 12.05.030

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  R
O

D
R

IG
O

 G
R

O
S

S
I N

E
R

IL
O

, D
A

N
IE

L
P

IO
LA

 N
E

T
O

 e
 J

Ú
LI

O
 C

É
S

A
R

 M
A

R
T

IN
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//g
ar

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

C
B

5-
1E

A
C

-A
4A

4-
6C

70
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
C

B
5-

1E
A

C
-A

4A
4-

6C
70

0
1
/0

2

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

D
E

Assinado por 1 pessoa:  JORDANA MONTEIRO PANSSONATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://garca.1doc.com.br/verificacao/D6DE-2E0C-C413-5AD6 e informe o código D6DE-2E0C-C413-5AD6

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 1

 p
e
s
s
o
a
:  J

O
R

D
A

N
A

 M
O

N
T

E
IR

O
 P

A
N

S
S

O
N

A
T

O

P
a
ra

 v
e
rific

a
r a

 v
a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, a

c
e
s
s
e
 h

ttp
s
://g

a
rc

a
.1

d
o
c
.c

o
m

.b
r/v

e
rific

a
c
a
o
/D

6
D

E
-2

E
0
C

-C
4
1
3
-5

A
D

6
 e

 in
fo

rm
e
 o

 c
ó
d
ig

o
 D

6
D

E
-2

E
0
C

-C
4
1
3
-5

A
D

6

P
L
A

N
T

A

R
E

F
O

R
M

A
 D

E
 P

IS
C

IN
A

 E
M

 C
E

N
T

R
O

 E
S

P
O

R
T

IV
O

E
S

C
. 1

:1
0
0

1.40

C
O

R
T

E
 T

IP
O

S
E

M
 E

S
C

A
L
A

Assinado por 1 pessoa:  JORDANA MONTEIRO PANSSONATO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://garca.1doc.com.br/verificacao/D6DE-2E0C-C413-5AD6 e informe o código D6DE-2E0C-C413-5AD6

13,15

3
,5

0

REFORMA DE PISCINA EM CENTRO ESPORTIVO

A
s
s
in

a
d

o
 p

o
r 1

 p
e

s
s
o

a
:  J

O
R

D
A

N
A

 M
O

N
T

E
IR

O
 P

A
N

S
S

O
N

A
T

O

P
a

ra
 v

e
rific

a
r a

 v
a

lid
a

d
e

 d
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, a

c
e

s
s
e

 h
ttp

s
://g

a
rc

a
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/v

e
rific

a
c
a

o
/D

6
D

E
-2

E
0

C
-C

4
1

3
-5

A
D

6
 e

 in
fo

rm
e

 o
 c

ó
d

ig
o

 D
6

D
E

-2
E

0
C

-C
4

1
3

-5
A

D
6

		2024-06-06T14:25:27-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823